7

О внесении изменений в отдельные приказы министерства управления финансами Самарской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Положения о министерстве управления финансами Самарской области, утвержденного постановлением Правительства Самарской области от 21.11.2008 № 447, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 23.04.2009 № 01-21/16 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств» следующие изменения:
пункт 3 признать утратившим силу;
в Порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи областного бюджета, бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств областного бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета), определения, утверждения и доведения лимитов бюджетных обязательств (далее – Порядок по росписи и лимитам):

в пункте 2.1:

подпункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2) не принято решение Правительства Самарской области о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты государственной собственности Самарской области и о предоставлении бюджетных ассигнований на осуществление за счет субсидий из областного бюджета капитальных вложений в объекты государственной собственности Самарской области в соответствии с постановлением Правительства Самарской области
от 24.09.2014 № 591 «Об осуществлении за счет средств областного бюджета капитальных вложений в объекты государственной собственности Самарской области;»;
подпункты 6 и 8 признать утратившими силу;
в подпункте 9 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

подпункт 11 изложить в следующей редакции:

«11) не приняты решения Правительства Самарской области, главных распорядителей по размерам и срокам увеличения фонда оплаты труда категорий работников организаций в Самарской области в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,
от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

дополнить подпунктами 14 и 15 следующего содержания:

«14) не утверждены значения базового норматива затрат на оказание государственной услуги, нормативных затрат на оказание государственной услуги, корректирующих коэффициентов, затрат на выполнение работы;
15) нормативный правовой акт Правительства Самарской области не соответствует требованиям правового акта Правительства Самарской области о мерах по реализации Закона о бюджете;»;

подпункт 14 считать подпунктом 16;
дополнить пунктом 2.1.1 следующего содержания:

«2.1.1. Лимиты бюджетных обязательств на цели, указанные в подпункте 11 пункта 2.1 настоящего Порядка, доводятся только на текущий финансовый год после уточнения при необходимости целевых показателей по заработной плате, отраженных в «дорожной карте», или заключения соответствующего соглашения об обеспечении достижения целевых показателей «дорожной карты».»;

в пункте 3.2:

в абзаце первом слова «классификации операций сектора государственного управления» заменить словами «элементов видов расходов»;
в абзаце третьем:

слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

слова «, осуществляющего на территории Самарской области государственную политику в сфере образования и науки,» исключить;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае непредоставления данных о численности обучающихся, воспитанников образовательных организаций, расположенных на территории Самарской области, в срок, указанный в абзаце четвертом настоящего пункта, лимиты бюджетных обязательств на финансовое обеспечение деятельности указанных организаций доводятся до соответствующего главного распорядителя в размере, не превышающем одной двенадцатой утвержденного Законом о бюджете на соответствующий финансовый год объема по соответствующему направлению расходов.»;
пункт 4.1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) без внесения изменений в Закон о бюджете – в соответствии с решением Министра по дополнительным основаниям, предусмотренным Законом о бюджете.»;

абзац второй пункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Указанные проекты изменений бюджетных ассигнований сводной бюджетной росписи представляются не позднее 20 декабря по основаниям, указанным в абзацах  седьмом, десятом, одиннадцатом пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и не позднее 30 декабря по основаниям, указанным в абзацах втором, третьем, четвертом, пятом, шестом,  восьмом, девятом пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также по дополнительным основаниям, предусмотренным Законом о бюджете.»;

в абзаце первом пункта 4.5 слова «в подпунктах 2, 3 и 4» заменить словами «в подпунктах 2, 3, 4 и 5»;

в пункте 4.6:

в абзаце первом слова «кодами операций сектора государственного управления и (или)» исключить;
в абзаце третьем:

слова «учреждений» заменить словами «организаций»;

слова «, осуществляющего на территории Самарской области государственную политику в сфере образования и науки,» исключить;
в пункте 4.8:

после слов «доведенные до» дополнить словами «главных распорядителей (распорядителей) и»;

после слов «бюджетных обязательств» дополнить словами «в порядке, определенном данным правовым актом»;

в абзацах втором и третьем пункта 5.1 и в абзацах первом и четвертом пункта 6.1 слова «, включая классификацию операций сектора государственного управления» исключить;

пункт 7.1 изложить в следующей редакции:
«7.1. С целью дальнейшей детализации отдельных направлений расходов областного бюджета при формировании сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств наряду с кодами бюджетной классификации Российской Федерации могут быть использованы дополнительные классификаторы расходов (аналитические коды): код экономической классификации расходов, код мероприятия, код целевых средств, код муниципального образования, код отнесения к публичному нормативному обязательству, код отнесения к указам Президента Российской Федерации и иные.

Классификатор «Экономическая классификация расходов» используется в целях группировки расходов в зависимости от их экономического содержания.
Классификатор «Код целевых средств» используется для отражения расходов областного бюджета по источникам их финансирования (расходы областного бюджета, расходы, осуществляемые за счет безвозмездных поступлений и остатков безвозмездных поступлений из федерального бюджета, Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда обязательного медицинского страхования Российской Федерации и другие) в разрезе отдельных направлений расходов.
Классификатор «Отнесение к публичному нормативному обязательству» используется в целях обособления в сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и лимитах бюджетных обязательств расходов, осуществляемых в виде публичных нормативных обязательств Самарской области.

Классификатор «Отнесение к указам Президента Российской Федерации» используется для обособления в сводной бюджетной росписи, бюджетной росписи и лимитах бюджетных обязательств расходов, осуществляемых
в рамках реализации указов Президента Российской Федерации
от 7 мая 2012 года.»;
в пункте 9 в таблице строки
	«
	КОСГУ
	Код классификации операций сектора государственного управления

	Принадлежность к ПНО
	Принадлежность к публичному нормативному обязательству

	Принадлежность к Указам
	Принадлежность к указам Президента Российской Федерации
	»

заменить строками
	«
	ЭКР
	Экономическая классификация расходов

	ПНО
	Отнесение к публичному нормативному обязательству

	Указы
	Отнесение к указам Президента Российской Федерации
	»;

приложения 1, 2, 2.1, 2.3, 3, 3.1, 3.2, 4, 5, 5.2, 5.3, 5.4, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 9, 10, 10.1, 11, 12, 13, 13.1, 14, 15 к Порядку по росписи и лимитам изложить в редакции согласно приложениям к настоящему приказу.

2. Внести в приказ министерства управления финансами Самарской области от 17.01.2008 № 01-21/06 «Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств и исполнения областного бюджета по источникам финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения:

в пункте втором слова «А.О. Котякова» заменить словами
«Т.П. Степкину»;

в Порядке санкционирования оплаты денежных обязательств и исполнения областного бюджета по источникам финансирования дефицита областного бюджета (далее – Порядок санкционирования):

раздел 2 «Доведение бюджетных ассигнований» признать утратившим силу;
приложения № 3, № 4, № 4.1 и № 5 к Порядку санкционирования признать утратившими силу.

3.
Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

4.
Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 1 января 2016 года.
Министр                                                                                                С.С.Кандеев

Волгина 3321120